1

EDITAL N° 76, DE 25 DE JULHO DE 2024

CHAMADA PÚBLICA DE ESTUDANTES PARA OS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO

PROFISSIONAL OFERTADOS PELO INSTITUTO FEDERAL DE SÃO PAULO - CAMPUS

CUBATÃO NO ÂMBITO DO PROGRAMA AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS

ENCERRAMENTO DAS CONVOCAÇÕES E RECLASSIFICAÇÕES DO EDITAL FAIFSul N°

76/2024

O Diretor-Presidente da Fundação Ennio de Jesus Pinheiro Amaral de Apoio ao Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense – FAIFSul, Osmar Renato

Brito Furtado, no uso de suas atribuições legais e na forma do Edital nº 76/2024, torna

público o encerramento das convocações e das reclassificações da CHAMADA PÚBLICA

DE ESTUDANTES PARA OS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL OFERTADOS PELO

INSTITUTO FEDERAL DE SÃO PAULO - CAMPUS CUBATÃO NO ÂMBITO DO PROGRAMA

AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS, conforme abaixo:

A 7ª Reclassificação do EDITAL FAIFSul N° 76/2024 foi publicada no dia 26/09/2024 e está

disponível no link: <https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2024/10/7a-reclassificacao-

Edital-n76-2024-Cubatao_pronto.pdf >. No documento consta convocação para matrícula

dos candidatos selecionados dentro do número de vagas, assim como a convocação para

matrícula dos candidatos selecionados além do número de vagas.

O Quadro I apresenta situação dos candidatos que foram convocados para matrícula,

considerando o estabelecido no item 9.3 do EDITAL FAIFSul N° 76/2024, o candidato que

não apresentar a documentação exigida ou não efetuar a matrícula no prazo

estabelecido perderá o direito à vaga.

Quadro I – Situação de Matrícula dos candidatos convocados pelo 7ª Reclassificação

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NO SORTEIO

NOME COMPLETO CONCORRÊNCIA/
AÇÃO

AFIRMATIVA

SITUAÇÃO SITUAÇÃO FINAL
DE MATRÍCULA

167 YASMIM DOS SANTOS ARAUJO APP Convocado para matrícula dentro do número de
vagas

Não matriculado

179 INGRID CASTILHO DE BRITO
SERRARONI TARANHA

AM Convocado para matrícula dentro do número de
vagas

Não matriculado

169 NATANAEL DE MENEZES SILVA APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

172 ANA CAROLINA DE SANTANA LOPES
VAZ

APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2024/10/7a-reclassificacao-Edital-n76-2024-Cubatao_pronto.pdf
https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2024/10/7a-reclassificacao-Edital-n76-2024-Cubatao_pronto.pdf

2

174 CLAUDIA GUIMARÃES LIMA APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

179 INGRID CASTILHO DE BRITO
SERRARONI TARANHA

APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

183 PRISCILA GREGORIO FARIAS APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

184 TATIANE ARAÚJO DOS SANTOS APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

185 ADRIANA VIEIRA DA SILVA TUCKER APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

188 BRUNA BARBOSA LOPES APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

189 ELVESSA DE SOUSA LOPES APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

190 APARECIDA DO NASCIMENTO SILVA APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

201 MONIQUE CAROLINE CAMPOS DA
SILVA

APP Convocado para matrícula além do número de vagas Matriculado

204 FERNANDA DOS SANTOS SOUSA APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

206 KAUANE TAVARES DE LIMA APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

207 VICTORIA SILVA CASTRO APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

209 GISELLE CRISTINE DA CONCEIÇÃO
SOUZA

APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

210 ANDREZA OLIVEIRA GOMES APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

211 ANA CLÁUDIA VIEIRA APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

214 LETÍCIA CAMPOS DE PAULA APP Convocado para matrícula além do número de vagas Matriculado

215 MARCELA RIBEIRO APP Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

181 ANDREIA MARIA FERREIRA AM Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

183 PRISCILA GREGORIO FARIAS AM Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

184 TATIANE ARAÚJO DOS SANTOS AM Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

185 ADRIANA VIEIRA DA SILVA TUCKER AM Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

188 BRUNA BARBOSA LOPES AM Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

189 ELVESSA DE SOUSA LOPES AM Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

190 APARECIDA DO NASCIMENTO SILVA AM Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

192 PRISCILA APARECIDA SOUZA DOS
SANTOS

AM Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

200 ISABELLA CÉSAR DE LAFFITTE ALVES
PEREIRA

AM Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

201 MONIQUE CAROLINE CAMPOS DA
SILVA

AM Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

202 REGINA HELENA CALAZANS COELHO AM Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

204 FERNANDA DOS SANTOS SOUSA AM Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

206 KAUANE TAVARES DE LIMA AM Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

207 VICTORIA SILVA CASTRO AM Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

209 GISELLE CRISTINE DA CONCEIÇÃO
SOUZA

AM Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

210 ANDREZA OLIVEIRA GOMES AM Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

211 ANA CLÁUDIA VIEIRA AM Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

213 NYCKOLY KETTLYN SIQUEIRA DA
SILVA

AM Convocado para matrícula além do número de vagas Matriculado

214 LETÍCIA CAMPOS DE PAULA AM Convocado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

3

As convocações e reclassificações foram encerradas, considerando o preenchimento de

todas as vagas que constam nos itens 4.1 e 4.2 do EDITAL FAIFSul N° 76/2024.

Outras informações referentes ao edital serão publicadas nos endereços eletrônicos:

<https://www.faifsul.org/estudantes/> e < https://autonomiaerenda.com.br/ >.

Comunicamos ainda a alteração da situação de matrícula do candidato que segue:

ORDEM DO
SORTEIO

NOME COMPLETO CONVOCADO PARA
MATRÍCULA PELA AÇÃO

AFIRMATIVA

SITUAÇÃO FINAL DE
MATRÍCULA

196 KARINA OLIVEIRA DOS SANTOS
( KADU OLIVEIRA DOS SANTOS)

APT Cancelada

Cubatão, 09 de Outubro de 2024.

Elmisson Santana de Lima Silva

Coordenador Programa Autonomia e Renda Petrobras no IFSP

Osmar Renato Brito Furtado

Diretor-Presidente da FAIFSul

https://www.faifsul.org/estudantes/
https://autonomiaerenda.com.br/

		2024-10-09T12:00:08-0300

		2024-10-09T17:31:14-0300
	OSMAR RENATO BRITO FURTADO:56332980044